Voorvoemde Marselius van Eerde zvw Willelmus van Eerde gaf thans uit aan Henricus van Audenhoven zvw Johannes Leijrinc van Straten 2 stukken land, die aan wijlen voornoemde Jacobus van den Placke behoorden, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Mijdacker, (1) die Swaelgarde, tussen Petrus van Kuijc en zijn erfgenamen enerzijds en Johannes van de Dijk anderzijds, met een eind strekkend aan kinderen gnd van den Hoernic en met het andere eind aan Walterus van den Pettellaer, (2) die Ledeacker, tussen Hermannus Jacobs soen enerzijds en verschillende naburen anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Johannes van de Dijk en met het andere eind aan Ghibo van Zegheworp; de uitgifte geschiedde voor (a) de wegen die over het voornoemde gaan, en de omheiningen gnd scoutuijn die erbij horen, (b) een n-erfpacht van 10 lopen rogge, Bossche maat, aan Johannes Becker van Heirde {f.151r} in afkorting van 2 mud 5 zester rogge b-erfpacht, en thans voor (c) een n-erfpacht van 6 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Voorvoemde Henricus beloofde op verband van voornoemde 2 stukken de pacht van 10 lopen te leveren aan voornoemde Johannes Becker, zó dat voornoemde Marselius en de andere voornoemde goederen van Jacobus van den Placke daarvan geen schade ondervinden.

Notum sit universis quod cum Arnoldus Last omnia bona Jacobi van den Placke ab eo habita et habenda erga Godefridum de Driel per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisisset prout in litteris et cum eciam dictus Arnoldus Last bona dicta ten Plac sita ad locum dictum Rumel in jurisdictione de Herlaer contigue juxta hereditatem domini (dg: de) Nijcholai Coel de Herlaer presbitri et attinentias eorundem bonorum singulas et universas quocumque locorum sitas erga predictum Godefridum de Driel emendo acquisisset prout in litteris et cum eciam (dg: dictus) Marselius de Eerde filius quondam Willelmi de Eerde predicta bona omnia dicti Johannis van den Placke habita et habenda atque predicta bona ten Plac nuncupata (dg: cum) et eorum attinentias erga Elizabeth filiam quondam Jacobi Scutter emptoris bladi relictam quondam Arnoldi Last (dg: ac) et Albertum Last fratrem dicti quondam Arnoldi Last acquisisset prout (dg: in litteris conti) hec in diversis litteris continentur constitutus dictus Marselius duas pecias terre (dg: sita) que ad predictum quondam Jacobum van den Placke spectabant sitas in parrochia de Ghestel prope Herlaer (dg: qu) ad locum dictum Mijdacker quarum una (dg: dicta) die Swaelgarde inter hereditatem Petri de Kuijc et eius heredum ex uno et inter hereditatem Johannis de Aggere ex alio tendens cum uno fine ad hereditatem liberorum dictorum van den Hoernic et cum reliquo fine ad hereditatem Walteri van den Pettellaer altera die Ledeacker nominantur inter hereditatem Hermanni Jacobs soen ex uno et

inter hereditates vicinorum diversorum ex alio (dg: ut dicebat h) tendens cum uno fine ad hereditatem dicti Johannis de Aggere et cum reliquo fine ad hereditatem Ghibonis de Zegheworp #site sunt# ut dicebat #cum litteris et jure dedit ad hereditarium pactum# (dg: hereditarie vendidit) Henrico de Audenhoven filio quondam Johannis Leijrinc de Straten #ab eodem hereditarie possidendas# (dg: supprotavit cum litteris et jure occasione promittens super w habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis) #pro# viis supra premissa transeuntibus et tendentibus et #pro# sepibus dictis scoutuijn ad premissa spectantibus et hereditaria paccione (dg: unius modii) #X lopinorum# siliginis mesure de Busco Johanni Becker de Heirde

**1184 f.151r.**

sexta post Johannis: vrijdag 26-06-1405.

BP 1184 f 151r 01 vr 26-06-1405.

in abbreviationem duorum (dg: mor) modiorum et quinque sextariorum siliginis #hereditarie paccionis# solvenda danda etc atque pro hereditaria paccione sex lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio purificationis et in Busco tradenda promittens super omnia habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit insuper dictus Henricus sub (dg: -per omnia) #obligatione dictarum duarum peciarum terre# quod ipse predictam paccionem X lopinorum siliginis exnunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabit et solvet #dicto Johanni Becker# ex duabus peciis terre predictis in abbreviationem dictorum duorum modiorum et quinque sextariorum siliginis quod nec dicto Marselio nec ad et supra (dg: qu) alia bona #predicta# dicti Jacobi van den 'dampna exinde eveniant in futurum. Testes Theodericus 'Spina datum sexta post Johannis.

BP 1184 f 151r 02 vr 26-06-1405.

Destijds etc {destijds had Arnoldus Last gerechtelijk gekocht van Godefridus van Driel alle goederen van Jacobus van den Placke, die hij heeft en zal hebben. En voornoemde Arnoldus Last had gekocht van voornoemde Godefridus van Driel de goederen gnd ten Plac, ter plaatse gnd Rumel, in de dingbank van Herlaer, naast erfgoed van hr Nijcholaus Coel van Herlaer priester. Later had Marselius van Eerde zvw Willelmus van Eerde verworven van Elizabeth, dvw Jacobus Scutter korenkoper en wv Arnoldus Last, en van Albertus Last bvvoornoemde Arnoldus Last alle voornoemde goederen van Johannes van den Placke en voornoemde goederen gnd ten Plac}. Voornoemde Marselius van Eerde zvw Willelmus van Eerde verkocht thans aan Walterus van Griensvenne (1) een huis, tuin, boomgaard, akkerland en heideland, gnd ten Placke, eertijds van Jacobus van den Placke, bijeen gelegen in één kamp, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rumel, beiderzijds tussen de gemeint, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan Willelmus Loijer, (2) het ploegrecht dat bij het voornoemde hoort in de gemeint gnd die Bleken. De goederen waren belast met (a) 2¼ oude groot en 5 cijnshoenderen die uit voornoemd kamp gaan, (b) 2 hoenderen b-erfcijns die uit voornoemd ploegrecht gaan, (c) een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, aan voornoemde Elizabeth wv Arnoldus Last en haar kinderen, welke pacht voornoemde koper voortaan zal leveren, zó dat voornoemde Marselius en de andere goederen van voornoemde Jacobus van den Placke, die nu aan voornoemde verkoper behoren, daarvan geen schade ondervinden. Voornoemde Marselius erkende dat voornoemde Walterus erfelijk gebruiken zal het recht dat bij voornoemd kamp hoort in de gemeint van Rumel.

Notum quod cum etc cum narratione facta ut supra constitutus dictus Marselius domum ortum pomerium terram arabilem et terram mericalem dictos ten Placke (dg: sitos in) dudum Jacobi van den Placke sitos #simul in uno campo# in parrochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Rumel inter

communitatem ex utroque latere coadiacentem tendentes cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem Willelmi Loijer (dg: ut dicebat) atque quoddam jus aratri dictum ploechrecht ad premissa spectans in communitate dicta die Bleken ut dicebat hereditarie vendidit Waltero de Griensvenne supportavit cum litteris et jure occasione promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis duobus grossis antiquis et quarta parte unius grossi antiqui et quinque pullis censualibus ex predicto campo et duobus (dg: grossis anntiquis) #pullis# hereditarii census ex dicto jure (dg: atr) aratri atque hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco Elizabeth predicte relicte quondam Arnoldi Last #et eius liberis# ex premissis solvendis quam paccionem dictus emptor exnunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabit et solvet dicte Elizabeth et eius liberis quod nec dicto Marselio nec ad et supra (dg: quecumque) alia bona (dg: q) dudum Jacobi van den Placke predicti nunc ad predictum venditorem spectantia dampna exinde eveniant in futurum ut dictus Walterus emptor (dg: super omnia) #'obligatione premissorum# promisit insuper dictus Marselius recognovit quod dictus Walterus hereditarie fruetur et utetur jure ad predictum campum spectante in communitate de Rumel. Testes datum supra.

BP 1184 f 151r 03 vr 26-06-1405.

Destijds etc {destijds had Arnoldus Last gerechtelijk gekocht van Godefridus van Driel alle goederen van Jacobus van den Placke, die hij heeft en zal hebben. En voornoemde Arnoldus Last had gekocht van voornoemde Godefridus van Driel de goederen gnd ten Plac, ter plaatse gnd Rumel, in de dingbank van Herlaer, naast erfgoed van hr Nijcholaus Coel van Herlaer priester. Later had Marselius van Eerde zvw Willelmus van Eerde verworven van Elizabeth, dvw Jacobus Scutter korenkoper en wv Arnoldus Last, en van Albertus Last bwv voornoemde Arnoldus Last alle voornoemde goederen van Johannes van den Placke en voornoemde goederen gnd ten Plac}. Voornoemde Marselius van Eerde zvw Willelmus van Eerde verkocht thans aan Gerardus zvw Johannes Vrancken soen van den Dungen 4 stukjes land (dg: eusel) gnd een weije, die aan Jacobus van den Placke behoorden, in Gestel bij Herlaer, tussen Johannes van der Borch enerzijds en Johannes van Mughovel anderzijds, met een eind strekkend aan Willelmus Cepper en Johannes Bogart en met het andere eind aan een gemene weg, welke 4 stukjes thans in één kamp gelegen zijn en omgraven zijn, belast met 1 oude groot en 1 kleine zwarte tournose aan de grondheer en een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, die de koper vanaf nu uit voornoemd kamp zal leveren aan Johannes Becker in afkorting van 2 mud 5 zester rogge b-erfpacht, die voornoemde Jacobus van den Placke moest leveren aan voornoemde Johannes Becker, zó dat voornoemde verkoper en de andere goederen die eertijds waren van voornoemde Jacobus van den Placke daarvan geen schade ondervinden.

#(dg: no)# Notum sit universis quod cum etc cum narratione ut supra constitutus dictus Marselius (dg: quendam #campum# hereditatem dictam) #quatuor particulas terre (dg: pascue) dictas# een weije que ad Jacobum van den Placke spectabat' sitam' in parrochia de Ghestel prope Herlaer (dg: jux) inter hereditatem Johannis van der Borch ex uno et inter hereditatem Johannis de Mughovel ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem Willelmi Cepper et hereditatem Johannis Bogart (dg: ex alio te) et cum reliquo fine ad communem plateam ut dicebat hereditarie #que quatuor particule pascue nunc site sunt in uno campo et circon fossate ut dicebat hereditarie# vendidit Gerardo filio quondam Johannis Vrancken soen van den Dungen #cum litteris et jure occasione# promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis uno grosso antiquo et uno parvo nigro Turonensi domino fundi et hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco quam dictus emptor exnunc deinceps singulis annis et perpetue solvet ex predicto campo Johanni Becker in abbreviationem duorum modiorum et quinque sextariorum siliginis hereditarie paccionis quos (dg: idem Johannes Becker ex bonis

ten Plac dictis quam) Jacobus van den Placke predictus solvere tenebatur annuatim Johanni Becker predicto ut dicebat sic et taliter quod nec dicto venditori nec ad et supra alia bona quecumque dudum dicti Jacobi van den Placke dampna exinde eveniant in futurum ut ipse (dg: super omnia promisit) sub obligatione premissorum promisit. Testes datum supra.

BP 1184 f 151r 04 vr 26-06-1405.

Henricus van Audenhoven zvw Johannes Lijerinc van Straten beloofde aan voornoemde Marselius van Eerde zvw Willelmus van Eerde gedurende de komende 3 jaar, elk jaar met Kerstmis, 1 mud rogge, Bossche maat, te leveren, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405).

Henricus de Audenhoven filius quondam Johannis Lijerinc de Straten promisit super omnia dicto Marselio se daturum et soluturum dicto Marselio ad spacium trium annorum proxime futurorum (dg: semper) quolibet dictorum trium annorum unum modium siliginis mesure de Busco (dg: purificationis) #nativitatis Domini# et pro primo termino (dg: purificationis) #nativitatis Domini# proxime futurum. Testes datum supra.

BP 1184 f 151r 05 vr 26-06-1405.

Voornoemde Henricus van Audenhoven zvw Johannes Lijerinc van Straten beloofde aan voornoemde Marselius van Eerde zvw Willelmus van Eerde 42 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde met Kerstmis over twee jaar (zo 25-12-1407) te betalen.